
 

 

  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ข้อ 80(5) และข้อ 110(12) 
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 63 ครั้งที่ 7/2566 เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566 ได้กำหนดระเบียบ
ว่าด้วยหุ้น แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ว่าด้วยหุ้น แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566” 
 ข้อ  2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 21 กรกฎาคม 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3. ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 6 แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ว่าด้วยหุ้น  
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ  6. ให้สมาชิกถือหุ้น ดังต่อไปนี้ 
  (1) สมาชิกทุกคนต้องส่งเงินค่าหุ้นเป็นรายเดือน ตั้งแต่เดือนแรกที่เข้าเป็นสมาชิกตามอัตราส่วน
ของเงินได้รายเดือนของสมาชิก ดังต่อไปนี้ 
      
          เงินได้รายเดือน                   ถือหุ้นรายเดือน  
     (บาท)      (หุ้น) 
   ไม่เกิน       10,000  บาท       20 
   เกนิกว่า     10,000  บาท ถึง   15,000   บาท     30 
   เกินกว่า     15,000  บาท ถึง   20,000   บาท     40 
   เกินกว่า     20,000  บาท ถึง   25,000   บาท     50 
   เกินกว่า     25,000  บาท ถึง   30,000   บาท     60  
   เกินกว่า     30,000  บาท ขึ้นไป       70 
   สมาชิกที่ส่งค่าหุ้นรายเดือนตาม (1) นี้ได้ไม่น้อยกว่า 260 เดือน หรือเป็นจำนวนเงินไม่น้อย
กว่า 250,000 บาท สามารถลดจำนวนการถือหุ้นรายเดือนลงก็ได้ และสมาชิกที่ไม่มีหนี้อยู่ต่อสหกรณ์ในฐานะผู้
กู้หรือผู้ค้ำประกัน จะงดส่งเงินค่าหุ้นรายเดือนก็ได้ ทั้งนี้ในการขอลดการส่งเงินค่าหุ้นรายเดือนต้องส่งไม่น้อย
กว่า 200 บาท โดยแสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ แต่ในปีหนึ่งๆ จะขอเปลี่ยนแปลง
มากกว่าสองครั้งไม่ได้ 
   กรณีสมาชิกโอนหรือย้าย หรือออกจากราชการ หรืองานประจำโดยไม่มีความผิดและยังคง
เป็นสมาชิกต่อตามข้อ 44 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด จะงดส่งค่าหุ้นรายเดือนตาม (1) 
ได้ก็ต่อเมื่อมีหนี้สินไม่เกินค่าหุ้น 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 
ว่าด้วยหุ้น แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566  



 

 
  (2) ถ้าสมาชิกประสงค์จะถือหุ้นรายเดือนในอัตราที่สูงกว่าอัตราที่กำหนดใน (1) ก็ย่อมทำได้ โดย
แสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ 
  (3) สมาชิกอาจซื้อหุ้นเพิ่มเป็นครั้งคราวได้ตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

 ให้ประธานกรรมการดำเนินการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

    ประกาศ ณ วันที่  20 กรกฎาคม 2566 

 

 
                    (นายสมยศ  เสาวคนธ์) 

                 ประธานกรรมการ 
               สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


